Anno 1221. Hic scribit summus pontifex Honorius omnibus archiepiscopis Galliarum, cardinalem Pelagium scripsisse a partibus transmarinis, quod rex David, qui presbiter Iohannes appellatur, vir timens Deum, in manu potenti Persidem ingressus et soldano Persidis bello campestri devicto, terram eius per 24 dietas invadens et occupans, in ea tenet quamplures munitas civitates et castra; tantumque ab illa parte processit, ut nonnisi per 10 dietas distet exercitus eius a Baudas, maxima et famosa civitate, que calife, eius videlicet, quem Sarraceni suum summum sacerdotem appellant, sedes esse dicitur specialis. Cuius timore soldanus Halapie, cognatus soldanorum fratrum Damasci et Babilonie, vires suas, quas preparaverat contra christianum exercitum, qui Damiate consistit, compulsus est contra regem convertere memoratum; et quod idem legatus Pelagius misit nuncios suos in Avigniam, terram Georgianorum, qui sunt viri catholici et potentes in armis, rogans et obsecrans, ut et ipsi ex parte sua guerram moveant Sarracenis. In litteris etiam, quas miserunt Templarii, legebatur, quod idem rex David in partibus Orientis iuxta Persidem quoddam regnum acquisivit, in quo sunt 300 civitates, exceptis castellis et casalibus, et aliud regnum, in quo sunt 300 circiter cum castellis, flumina 66 currentia, et quod exercitum suum in 40 partibus divisit, et qualibet parte 100000 pugnatorum constituit.

Anno 1222. Albricus: Supra dictus rex David et exercitus eius quod Hungari et Comani Tartaros vocabant – et adhuc sequaces eorum in partibus transmarinis Tartar cognominantur, – cum audissent Damietam esse perditam, per insulas maris

prout melius potuerunt in patriam suam recesserunt et tota fama que de illis sparsa fuit in brevi evanuit.

### *Перевод*

[1220] После взятия Дамьетты было найдено одно пророчество в храме сарацин, написанное халдейскими буквами (1); которое господин Пелагий, кардинал-епископ Альбано и легат [Апостольского престола] в тех краях (2), перевел на латинский и отправил в Рим к господину папе; и которое некий магистр Якоб, назначенный господином папой легатом в Ирландию, доставил из Рима в Клерво, направляясь в Ирландию. В этом астрономическом пророчестве много говорилось о минувших событиях в обетованной земле: о Нур ад-Дине; о Саладине и захвате Иерусалима; о короле Франции Филиппе и короле Англии Ричарде, которые отвоевали Акру (3); о разрушении Аскалона и многих других событиях, уже произошедших в обетованной земле. И что в год 29 после отвоевания Акры будет завоевана Дамьетта. И многое там отмечалось о кардинале Пелагии, что, пожалуй, имело место в другом виде. И таким образом, это пророчество, хотя в чем-то и говорит правду; тем не менее, во многом вводит в заблуждение. Отмечалось также в этом пророчестве, что из восточного края должен прийти некий царь, который будет зваться по имени Давид; а из западного края должен прийти другой царь, который разрушит землю сарацин вплоть до Иерусалима (4); и что в месяце июле должна быть битва при Каире в Египте между сарацинами и христианами.